
Prop. n. 8010/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1574 DEL 27/12/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali e servizi alla persona

Ufficio sociale amministrativo, minori - anziani - disabili, famiglie e 
inclusione sociale

Oggetto: LL.RR. 11/85 E 43/93 – PROVVIDENZE IN FAVORE DEI 
NEFROPATICI. IMPEGNO DI SPESA GENNAIO-FEBBRAIO 2019. 

IL DIRIGENTE

Visti:

l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs nr.267 del 18 agosto 2000;

l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126/2014;

la Delibera di C.C. n. 20 del 13/03/2018 avente ad oggetto “Approvazione Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2018-2020, Bilancio di Previsione Finanziario 2018-
2020 e relativi allegati” e ss.mm.ii.;

l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  spesa” come modificato dall’art.  74 del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126/2014;

l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

lo statuto comunale;

Vista la delibera della G.M. n. 63 del 05/04/2018 con la quale si  approva il 
Piano Esecutivo di Gestione, il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano delle 
Performance triennio 2018-2020;

Vista la Delibera G.C. n. 74 del 26/04/2018 con la quale si è provveduto alla 
soppressione del  Settore  Amministrativo  e  Servizi  alla  Persona,  prevedendo 
contestualmente la ridistribuzione dei Servizi ed Uffici nello stesso incardinati al 
Settore Programmazione, Gestione delle Risorse e Servizi Culturali e al Settore 
Vigilanza,  Trasporti  e  Viabilità,  assegnando  al  Settore  Programmazione, 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Gestione delle Risorse, Servizi Culturali e Servizi alla Persona i Servizi Sociali, il  
PLUS e i Servizi all’Infanzia; 

Visto il decreto del Sindaco n. 23 del 07/05/2018 con cui è stato assegnato alla 
Dirigente Dr.ssa Maria Rimedia Chergia l’incarico della  direzione del  Settore 
Programmazione,  Gestione  delle  Risorse,  Servizi  Culturali  e  Servizi  alla 
Persona”;

Richiamati  gli  allegati  4/1  “Principio  contabile  applicato  alla  programmazione  di 
bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità 
finanziaria” al Decreto legislativo n. 118/2011;

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

Richiamato  il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati 
in controllo pubblico”;

Richiamato il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2018/2020;

Visto  il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Vista la L.R. 8/5/1985, n. 11, modificata con la L.R. 14/9/1993, n. 43; 

Vista la  circolare  della  R.A.S.  -  Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza 
Sociale  prot.  n.  114176/II.7/S  datata 25/10/1993 che reca indicazioni  esplicative in 
merito all'applicazione della L.R. 43/93 che modifica la L.R. 11/85; 

Vista, altresì, la L.R. 26/2/1999, n. 8, in particolare gli artt. 4 e 5; 

Atteso che alla data odierna non si  è in grado di  quantificare la spesa relativa ai 
rimborsi di viaggio o di trasporto o di soggiorno;

Dato atto che gli importi mensili spettanti per il 1° semestre 2019 risultano essere 
quelli calcolati sulla base dei redditi presentati nell’anno 2018 e conseguiti nel 2017;

Visto il prospetto che, pur non materialmente allegato costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e non viene pubblicato per motivi di privacy dal quale 
risultano i  nominativi degli  aventi diritto, nonchè le somme spettanti per il  periodo 
gennaio-febbraio 2019;

Ritenuto dover provvedere all’impegno della spesa complessiva di € 19432,16

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

Di  impegnare la  somma  complessiva  di  €  19432,16  per  la  concessione  dei 
benefici economici, previsti dalle leggi in oggetto, in favore dei nefropatici residenti 
nel  Comune  di  Oristano  ed  indicati  nel  prospetto  che  pur  non  materialmente 
allegato costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e non viene 
pubblicato per motivi di privacy,  per il periodo 01.01/28/02.2019; 

Di  imputare la  spesa  di  €  19432,16  sul  Cap.  4970  “LL.RR.  11/85  e  43/93  – 
Provvidenze in favore dei nefropatici”;

Di dare atto che la spesa relativa ai rimborsi viaggio e di trasporto o di soggiorno, 
specificate  in  premessa,  per  la  quale  non  è  possibile  prevederne  l’entità,  sarà 
formalmente  impegnata  alla  fine  del  1°  semestre  2019,  sulla  base  delle 
certificazioni sanitarie presentate dagli stessi beneficiari;

Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del 
Settore  e  la  conseguente  trasmissione  al  Servizio  controllo  di  Gestione  ed  al 
Servizio Contabilità generale per la registrazione delle scritture contabili di questa 
amministrazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del TUEL.

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

Di  trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  del  Settore 
Programmazione e Gestione delle Risorse per i provvedimenti di competenza.

L’istruttore

MILITELLO PAOLA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo 12 07 035

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

